EDITAL DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 012/2026

LICITAÇÃO Nº 1087088

ADENDO Nº 01

O objeto da presente licitação consiste na  aquisição de cadeiras para compor o mobiliário de
Unidades Operacionais do Sesc/ES, tudo em conformidade com o descrito no ANEXO I e demais
condições que compõem o presente Edital.

Em relação ao processo licitatório em referência, o Sesc-ES torna público as seguintes alterações:

1° -   No subitem 5.1 da “  ENTREGA DO OBJETO”   do   Anexo I (Termo de Referência  )  ,   onde se lê:

5.1 - A empresa arrematante do certame deverá considerar o prazo máximo de entrega total dos itens
sendo de até 20 (vinte) dias consecutivos após emissão e recebimento da Ordem de Compra.

Leia-se:

5.1 - A empresa arrematante do certame deverá considerar o prazo máximo de entrega total dos itens
sendo de até 35 (trinta e cinco) dias consecutivos após emissão e recebimento da Ordem de
Compra.

2° - Permanecem inalteradas todas as demais condições.

Vitória/ES, 09 de fevereiro de 2026.

Aislan Camargo de Melo Bigossi
Pregoeiro

		2026-02-09T09:34:09-0300